台电大办〔2017〕17号

关于印发台州电大系统信息管理办法的通知

各县（市、区）电大学院、校内各部门：
在全市电大校长会讨论基础上，经市校党政联席会议研究确定，现将《台州电大系统信息管理办法》印发给你们，请遵照执行。
附件：台州电大系统信息管理办法

台州广播电视大学办公室
2017年4月12日

附件：
台州电大系统信息管理办法
一、原则和范围
（一）为进一步加强台州电大系统信息工作，推进信息工作制度化、规范化和科学化，更好地为电大事业发展服务，更好地向社会展示电大系统形象，同时增强电大系统凝聚力、打造品牌电大系统，特制定本办法。
（二）本办法所指信息，是台州电大系统内反映各校、各部门在办学实践中的各类重要动态信息、工作交流信息、舆情（反响）信息、问题类信息等。
二、信息收集重点
（一）重要动态信息
1.全国及省、市现场会在本地召开或者在现场会上做典型发言的工作；
2.得到副省级以上领导批示肯定的工作；
3.省级以上媒体专门发文介绍的工作；
4.上级领导来校进行检查指导调研工作的情况；
5.各校和市校各部门举办或参加各类重大活动、组织或参加各类社会服务和社会实践情况。
6.其他各类重要动态信息。
（二）工作交流信息
1.上级党委政府和上级电大的重大决策、重要工作部署贯彻落实情况。
2.各校和市校各部门独创、独家、试点、探索的工作；
3.各校和市校各部门走在全国、全省、全市电大系统前列的工作；
4.加大改革力度，加快电大事业发展，在全国及省、市电大系统有推广意义的措施和经验。
5.各校和市校各部门阶段性工作的成效和工作经验；
6.其他具有创新、改革、前瞻的工作介绍。
（三）舆情（反响）信息
1.党和国家领导人参与的会议、考察、活动等；
2.国家级的重大会议；
3.中央、国家新出台的社会大政方针政策、法律法规出台修订等；
4.媒体近期焦点、热点事件等；
5.其他涉及师生热议的事件。
（四）问题类信息
1.各校各部门在办学及事业发展过程中遇到的困难和瓶颈问题；
2.各校各部门在自身业务范围内存在的一些相关方面的问题；
3.通过参与课题研究、上网、看报纸之类途径找到涉及社会发展及生活领域方方面面问题；
4.办学过程中遇到突发性事件；
5.其他方面问题类信息。
三、信息报送
（一）各校和市校各部门确定一名分管信息工作领导，负责对本校、本部门报送信息的审核工作；确定一名信息员，负责本校、本部门信息材料的收集、编辑、报送工作。
（二）报送的信息要实事求是、表述清楚、数字准确，文字标点、计量单位使用规范。
（三）全部信息一律通过台州电大信息上报系统网上报送。
四、信息管理
（一）台州电大系统信息报送与处理工作由台州电大党政办公室负责。
（二）信息管理部门通过网上报送系统进行信息的筛选、编辑、选用。对有关重大信息、优秀经验总结，信息管理部门进行整理后，负责向台州市委、市政府和台州市教育局报送信息。
五、信息工作考核
（一）台州电大信息工作与有关宣传工作合并考核，由台州电大办公室和组织人事处负责汇总考核工作。
（二）市校各部门按照市校部门工作目标考核相关要求进行考核；各校信息报送由市校办公室与组织人事处、市委市政府、市教育局以及省电大有关数据汇总后进行考核。

（三）考核折算办法
	发布单位
	包含媒体
	统计单位
	每篇
折算基数

	学校
	网站主页校园动态
	办公室
	1

	校报
	组织人事处
	1.5

	省电大
市级机关
	省电大网站新闻
	组织人事处
	2

	台州市教育局官网主页新闻、台州教育信息
	办公室

	市级机关官网主页新闻、纸质动态
	信息报送单位并提供佐证材料

	省电大
市委
市政府
市人大
	省电大报
	组织人事处
	4

	台州电视台（一、二、三套），台州日报、台州晚报、台州商报

	新台州、台州政报、法制与监督、台州咨询委信息、台州社科要闻、浙江在线主页新闻等
	信息报送单位并提供佐证材料

	市委、市政府内网
	办公室
	8

	中央电大
省级单位
	中央电大时讯
	组织人事处

	浙江日报、浙江电视台、浙江教育信息报
	信息报送单位并提供佐证材料

	国家单位
	中国教育报

	16

（四）经过考核，将对当年度内表现突出的单位和个人进行表彰和奖励。
六、其他
（一）本办法由台州电大办公室负责解释。
（二）本办法自发文之日起实行。

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]台州广播电视大学办公室                    2017年4月12日印发

—８—